



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	31.572.331,55	16.373.490,00	32.554.160,00	14.927.897,07	31.572.331,55	30.787.818,39
RECEITAS DE CAPITAL	1.040.150,00	2.707.950,00	4.924.400,00	196.150,00	1.040.150,00	400.628,94
SUBTOTAL	32.612.481,55	19.081.440,00	37.478.560,00	15.124.047,07	32.612.481,55	31.188.447,33
(-) DEDUÇÕES	4.451.612,74	2.754.784,00	6.070.560,00	2.086.358,02	4.451.612,74	4.171.474,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	551.733,69	380.500,00	750.000,00	320.345,28	551.733,69	597.800,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	129.780,00	52.500,00	105.000,00	129.780,00	129.780,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.138,58	6.500,00	13.000,00	50.865,07	70.138,58	90,48
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.770.099,05	1.921.784,00	4.015.560,00	1.636.232,74	3.770.099,05	3.573.673,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.160.868,81	16.326.656,00	31.408.000,00	13.037.689,05	28.160.868,81	27.016.973,13
RECEITA CORRENTES	31.572.331,56	16.373.490,00	32.554.160,00	14.927.897,08	31.572.331,56	30.787.818,39
RECEITAS DE CAPITAL	1.040.150,00	2.707.950,00	4.924.400,00	196.150,00	1.040.150,00	400.628,94
SUBTOTAL	32.612.481,56	19.081.440,00	37.478.560,00	15.124.047,08	32.612.481,56	31.188.447,33
(-) DEDUÇÕES	4.451.612,74	2.754.784,00	6.070.560,00	2.086.358,02	4.451.612,74	4.171.474,20
Receitas de Operações de Créditos	0,00	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	551.733,69	380.500,00	750.000,00	320.345,28	551.733,69	597.800,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	129.780,00	52.500,00	105.000,00	129.780,00	129.780,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	70.138,58	6.500,00	13.000,00	50.865,07	70.138,58	90,48
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.770.099,05	1.921.784,00	4.015.560,00	1.636.232,74	3.770.099,05	3.573.673,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.160.868,82	16.326.656,00	31.408.000,00	13.037.689,06	28.160.868,82	27.016.973,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	30.592.754,03	15.296.377,02	30.592.754,03	2.989.930,93	27.005.231,40	14.043.591,78	26.908.762,93	25.447.431,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	96.142,13	48.071,07	96.142,13	-8.310,36	39.689,64	18.318,37	39.689,64	52.283,43
SUBTOTAL	30.496.611,90	15.248.305,95	30.496.611,90	2.998.241,29	26.965.541,76	14.025.273,41	26.869.073,29	25.395.148,18
DESPESAS DE CAPITAL	3.614.180,60	1.807.090,30	3.614.180,60	1.500.105,84	2.499.413,24	1.196.488,91	1.697.194,44	1.030.357,82
(-) Deduções	365.837,60	182.918,80	365.837,60	-5.302,74	216.397,26	108.623,08	216.397,26	267.856,35
Amortização de Dívida	365.837,60	182.918,80	365.837,60	-5.302,74	216.397,26	108.623,08	216.397,26	267.856,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.744.954,90	16.872.477,45	33.744.954,90	4.503.649,87	29.248.557,74	15.113.139,24	28.349.870,47	26.157.649,65
RESULTADO	-33.674.816,32	-16.865.977,45	-33.731.954,90	-4.452.784,80	-29.178.419,16	-15.062.274,17	-28.279.731,89	-26.157.559,17
RESULTADO	-29.974.855,85	-14.950.693,45	-29.729.394,90	-2.867.417,13	-25.478.458,69	-13.476.906,50	-24.579.771,42	-22.583.975,69
RESULTADO	-5.584.086,08	-545.821,45	-2.336.954,90	8.534.039,19	-1.087.688,92	-2.075.450,18	-189.001,65	859.323,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.022.248,49	-914.474,31	-838.755,58	75.718,73	183.492,91
(-) Disponibilidade de Caixa	4.553.968,32	7.796.359,68	4.574.215,52	-3.222.144,16	20.247,20
(-) Aplicações Financeiras	3.333.026,53	4.092.063,52	5.354.182,08	1.262.118,56	2.021.155,55
(-) Ativo Realizável	73.381,71	70.471,38	89.464,00	18.992,62	16.082,29
(+) Restos a Pagar Processados	-281.131,80	-4.786,55	3.885,06	8.671,61	285.016,86
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.656.996,27	11.039.633,72	9.182.991,08	-1.856.642,64	2.525.994,81
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.656.996,27	11.039.633,72	9.182.991,08	-1.856.642,64	2.525.994,81
(I) Dívida Consolidada	-1.022.248,49	-914.474,31	-838.755,58	75.718,73	183.492,91
(-) Disponibilidade de Caixa	4.553.968,32	7.796.359,68	4.568.581,78	-3.226.976,90	14.613,46
(-) Aplicações Financeiras	3.333.026,53	4.092.063,52	5.354.182,08	1.262.118,56	2.021.155,55
(-) Ativo Realizável	73.381,71	70.471,38	54.498,88	-15.972,50	-18.882,83
(+) Restos a Pagar Processados	-281.131,80	-4.786,55	3.885,06	8.671,61	285.016,86
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.656.996,27	11.038.832,72	9.142.392,22	-1.896.440,50	2.485.395,95
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.656.996,27	11.038.832,72	9.142.392,22	-1.896.440,50	2.485.395,95
(I) Dívida Consolidada		-1.022.248,49	-914.474,31	-838.755,58	75.718,73	183.492,91
(-) Disponibilidade de Caixa		4.553.968,32	7.796.471,24	4.569.494,34	-3.226.976,90	15.526,02
(-) Aplicações Financeiras		3.333.026,53	4.092.063,52	5.354.182,08	1.262.118,56	2.021.155,55
(-) Ativo Realizável		73.381,71	70.471,38	54.498,88	-15.972,50	-18.882,83
(+) Restos a Pagar Processados		-281.131,80	-5.699,11	-713.705,59	-708.006,48	-432.573,79
(II) Dívida Consolidada Líquida		6.656.996,27	11.038.832,72	8.425.714,13	-2.613.118,59	1.768.717,86
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		6.656.996,27	11.038.832,72	8.425.714,13	-2.613.118,59	1.768.717,86